red de drenaje urbano existente; 

Que las obras a ejecutarse con dichos elementos, permitirán 
mejorar las condiciones de escurrimiento en el Canal Norte en su de colector del 
sistema de drenaje urbano; 

Que el Presupuesto Oficial ha sido estimado en la suma total 
de $ 24.861.485,90 (PESOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 90/100) 
calculado a valores del mes de Marzo de 2018, y el plazo de entrega de 90 
(noventa) días calendario; 

Que la Dirección Provincial de Administración expresa que 
corresponde imputar la suma de $ 250.000,00, monto suficiente para atender los 
gastos licitatorios de la presente licitación; 

Que la Coordinación Contable Presupuestaria de la Dirección 
General de Administración procedió a confeccionar el  PCP  N° 1688/18 por la suma 
de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100); 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos, la que a través de Dictamen N° 018272/18 manifiesta que no existen 
observaciones que formular, aconsejando se dicte el acto administrativo que 
apruebe la documentación técnica adjunta y disponga el correspondiente llamado a

[...]

EJECUCION DE LA OBRA: ADECUACION DE RED DE DRENAJE URBANO 
PUEBLO VIEJO Y CONCTRUCCION DE ALCANTARILLA SOBRE CANAL 
NORTE- LOCALIDAD DE  MARIA  TERESA — DEPARTAMENTO GENERAL 
LOPEZ- PROVINCIA DE SANTA FE", cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma 
de $ 24.861.485,90 (PESOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 90/100). 

ARTICULO 2°: Autorizase la convocatoria a una Licitación Pública para contratar 
la ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo publicarse 

los avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos

[...]

a la presente licitación previa presentación de las facturas pertinentes por parte de los 
medios gráficos y la debida intervención de la Dirección General Publicitaria y 
Administrativa del Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado, todo ello en el marco 
de las normas vigentes. 

ARTICULO 5°: El gasto por la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100), impútase al Presupuesto Vigente-

Jurisdicción 64 — MI y T - SAF 1 - Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de 
Financiamiento 5045 - Inciso 4 - Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 
- Ubicación Geográfica 82-42-0 — Finalidad 3 - Función 9.0.-